Гуманитарно-педагогическая академия (филиал)
Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И.Вернадского» в г. Ялте
Протокол № 7
 заседания Ученого совета
от 12 июля 2023 года
Всего членов совета – 24
Присутствующих – 22
Председатель – Горбунова Н. В.
Секретарь Ученого совета – Козина Ю. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	г. Ялта

	12 июля 2023 года
начало заседания в 13.00

	Выполнение учебной нагрузки в 2022/2023 учебном году и планирование нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2023/2024 учебный год
Докладывают
	Директор ИППИО Осадчая И. В., декан факультета туризма и гостеприимства Горобец Д.В., декан факультета искусств Хрулева А. А., директор ЭКГ Седых А.И.

	2. Отчеты работы института и факультетов за 2022-2023 учебный год и планирование работы на 2023-2024 учебный год
Докладывают
	Директор ИППИО Осадчая И. В., декан факультета туризма и гостеприимства Горобец Д.В., декан факультета искусств Хрулева А. А.

	3.   О результатах научно-исследовательской деятельности преподавателей за 1 полугодие
Докладывают
	Директор ИППИО Осадчая И. В., декан факультета туризма и гостеприимства Горобец Д.В., декан факультета искусств Хрулева А. А.

	4.  Выполнение решений ученого совета Академии
Докладывает
	Ученый секретарь ученого совета Академии Козина Ю. В.

1. СЛУШАЛИ: директора ИППИО Осадчую И. В., декана факультета туризма и гостеприимства Горобца Д.В., декана факультета искусств Хрулеву А. А., директора ЭКГ Седых А.И.
О выполнении учебной нагрузки в 2022/2023 учебном году и планировании нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2023/2024 учебный год
1. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию директора института, деканов факультетов, директора колледжа, ученый совет постановил:

1.1.  утвердить отчеты кафедр, цикловых методических комиссий о выполнении учебной нагрузки преподавателями и считать учебную нагрузку в 2022/2023 уч. г. выполненной.

1.2. Заведующим кафедрам, председателям цикловых методических комиссий:

2.2.1. до 30.08.2023 г. откорректировать объем и распределение учебной нагрузки между преподавателями кафедр, цикловых методических комиссий согласно контингенту обучающихся, в том числе и нового набора.

1.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Попова М. Н.
Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: директора ИППИО Осадчую И. В., декана факультета туризма и гостеприимства Горобца Д.В., декана факультета искусств Хрулеву А. А.
Отчеты работы института и факультетов за 2022-2023 учебный год и планирование работы на 2023-2024 учебный год
2. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию директора института, деканов факультетов, ученый совет постановил:

2.1. утвердить отчеты за 2022/2023 учебный год и планы работы кафедр, института, факультетов Академии на 2023/2024 г.

2.2. готовность института, факультетов к новому 2023/2024 учебному году признать удовлетворительной.

2.3. Директору института, деканам факультетов взять под особый контроль своевременную подачу заведующими кафедрами учебных планов всех направлений подготовки, специальностей ОПОП бакалавриата, магистратуры, аспирантуры для составления расписания на новый 2023/2024 учебный год.

2.4. Заведующим кафедрами до 30.08.2023 г. утвердить индивидуальные планы работы профессорско-преподавательского состава на 2023/2024 учебный год.
2.5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Попова М.Н.
Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: директора ИППИО Осадчую И. В., декана факультета туризма и гостеприимства Горобца Д.В., декана факультета искусств Хрулеву А. А.
О результатах научно-исследовательской деятельности преподавателей за 1 полугодие
3. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию директора института, деканов факультетов, ученый совет постановил:

3.1. информацию о результатах научно-исследовательской деятельности преподавателей за 1 полугодие принять к сведению.

3.2. Директору института, деканам факультетов, заведующим кафедрами:

3.2.1. систематически анализировать динамику результатов научной работы ППС в соответствии с Планом научно-исследовательской деятельности Академии, учитывая достижение показателей эффективного контракта по научной деятельности ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»;

3.2.2. в рамках программы «Приоритет–2030» продолжить работу над системным проектом «Изучение многофункциональных возможностей искусственного интеллекта в условиях трансформации педагогического образования»;

3.2.3. активизировать публикационную активность профессорско-преподавательского состава в научных журналах, индексируемых в базе данных «Сеть науки» (Article, Review, Letter) в журналах, входящих в «ядро» РИНЦ, в специализированных изданиях ВАК, а также издание монографий;

3.2.4. инициировать организацию и проведение научно-практических мероприятий, направленных на рассмотрение вопросов приоритетного социально экономического развития Республики Крым, Российской Федерации с включением в план работы университета;

3.2.5. организовать работу профессорско-преподавательского состава по подготовке грантовых заявок для участия в конкурсе в РНФ и иные научные фонды;

3.3. Контроль выполнения постановления ученого совета возложить на заместителя директора Академии Пономареву Е. Ю.
Принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета Козину Ю.В.
О выполнении решений ученого совета
4. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию ученого секретаря ученого совета Козиной Ю. В. о выполнении решений ученого совета Академии за январь-май 2023 г., учёный совет постановил:

4.1. информацию о выполнении решений ученого совета Академии принять к сведению.

4.2.  Работу директората, института, факультетов, кафедр, цикловых методических комиссий по выполнению решений ученого совета Академии за январь-май 2023 г. признать удовлетворительной.

4.3. Контроль дальнейшего выполнения постановлений ученого совета оставить за ученым секретарем ученого совета Козиной Ю. В.
Принято единогласно.
Председатель

Н. В. Горбунова
Секретарь

Ю. В. Козина